РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Южского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

от А/) 03ЛЯЛЯ № ^
г.Южа

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского
муниципального района от 20.12.2019 № 125 «О бюджете Южского

муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022
годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от
31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет
Южского муниципального района РЕШИЛ:

Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета
Южского муниципального района от 20.12.2019 № 125 «О бюджете
Южского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021
и 2022 годов»:

1. В абзаце втором подпункта 1.1 пункта 1 статьи 1 вместо числа
«314 541 354,37» внести число «361 331 785,84»;

- в абзаце третьем подпункта 1.1 пункта 1 статьи 1 вместо числа
«321 304 903,19» внести число «371 509 807,93»;

- в абзаце четвертом подпункта 1.1 пункта 1 статьи 1 вместо числа
«6 763 548,82» внести число «10 178 022,09»;

- в абзаце втором подпункта 1.2 пункта 1 статьи 1 вместо числа
«288 285 262,74» внести число «302 959 583,07»;

- в абзаце третьем подпункта 1.2 пункта 1 статьи 1 вместо числа
«288 285 262,74» внести число «302 959 583,07».

2. В абзаце втором подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3 вместо числа
«250 345 920,56» внести число «297 014 511,23»;

- в абзаце третьем подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3 вместо числа
«226 626 672,74» внести число «241 300 993,07»;

- в абзаце втором подпункта 2.2 пункта 2 статьи 3 вместо числа
«146 214,00» внести число «268 054,80».

3. В абзаце втором пункта 5 статьи 7 вместо числа «5 168 805,32»
внести число «5 254 112,82».

4. Статью 13 изложить в новой редакции:
«Статья 13. Предоставление бюджетных кредитов

1. Установить, что бюджетные кредиты бюджетам поселений
предоставляются в 2020 году в целях:

- частичного покрытия дефицитов бюджетов поселений;
- покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при

исполнении бюджетов поселений.
Установить сроки предоставления бюджетных кредитов:
- в целях частичного покрытия дефицитов бюджетов поселений на

срок до 3 лет;
- е  целях покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при

исполнении бюджетов поселений осуществляется на срок, не выходящий
за пределы соответствующего финансового года.

Установить общий объем бюджетных ассигнований на
предоставление бюджетных кредитов бюджетам поселений на 2020 год:

- в целях частичного покрытия дефицитов бюджетов поселений в
сумме 4 567 316,63 руб.;

- в целях покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при
исполнении бюджетов поселений в сумме 0,00 руб.

2. Установить плату за пользование бюджетными кредитами:
- в целях частичного покрытия дефицитов бюджетов поселений в

размере 0,2 ключевой ставки, установленной Центральным банком
Российской Федерации на день заключения договора о предоставлении
бюджетного кредита;

- в целях покрытия временных кассовых разрывов, возникающих
при исполнении бюджетов поселений в размере 0,19 ключевой ставки,
установленной Центральным банком Российской Федерации на день
заключения договора о предоставлении бюджетного кредита.

3. Бюджетные кредиты бюджетам поселений предоставляются без
обеспечения исполнения обязательств по возврату бюджетных кредитов.

4. Порядок предоставления, использования и возврата бюджетных
кредитов устанавливается администрацией Южского муниципального
района.»

5. Таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета Южского
муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов на
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» решения Совета
Южского муниципального района от 20.12.2019 № 125 «О бюджете
Южского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021
и 2022 годов» изложить в новой редакции (Приложение № 1).

6. Таблицу 2 приложения № 2 «Безвозмездные поступления в
бюджет Южского муниципального района в 2020 году и на плановый
период 2021 и 2022 годов» решения Совета Южского муниципального
района от 20.12.2019 № 125 «О бюджете Южского муниципального района
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой
редакции (Приложение № 2).

7. Приложение № 3 «Перечень главных администраторов доходов
бюджета Южского муниципального района, закрепляемые за ними виды
(подвиды) доходов бюджета Южского муниципального района на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов» решения Совета Южского
муниципального района от 20.12.2019 № 125 «О бюджете Южского
муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022
годов» изложить в новой редакции (Приложение № 3).

8. Приложение № 4 «Источники внутреннего финансирования
дефицита бюджета Южского муниципального района на 2020 год и на
плановый период 2021 и 2022 годов» решения Совета Южского
муниципального района от 20.12.2019 № 125 «О бюджете Южского
муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022
годов» изложить в новой редакции (Приложение № 4).

9. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по
целевым статьям (муниципальным программам Южского муниципального

района и не включенным в муниципальные программы Южского
муниципального района направлениям деятельности органов местного
самоуправления Южского муниципального района (исполнительно
распорядительных органов Южского муниципального района)), группам
видов расходов классификации расходов бюджета Южского
муниципального района на 2020 год» решения Совета Южского
муниципального района от 20.12.2019 № 125 «О бюджете Южского
муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022
годов» изложить в новой редакции (Приложение № 5).

10. Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по
целевым статьям (муниципальным программам Южского муниципального
района и не включенным в муниципальные программы Южского
муниципального района направлениям деятельности органов местного
самоуправления. Южского муниципального района (исполнительно
распорядительных органов Южского муниципального района)), группам
видов расходов классификации расходов бюджета Южского
муниципального района на плановый период 2021 и 2022 годов» решения
Совета Южского муниципального района от 20.12.2019 № 125 «О бюджете
Южского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021
и 2022 годов» изложить в новой редакции (Приложение № 6).

11. Приложение № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета
Южского муниципального района на 2020 год» решения Совета Южского
муниципального района от 20.12.2019 № 125 «О бюджете Южского
муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022
годов» изложить в новой редакции (Приложение № 7).

12. Приложение № 9 «Ведомственная структура расходов бюджета
Южского муниципального района на плановый период 2021 и 2022 годов»
решения Совета Южского муниципального района от 20.12.2019 № 125 «О
бюджете Южского муниципального района на 2020 год и на плановый
период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции (Приложение № 8).

13. Приложение № ГО «Распределение бюджетных ассигнований
бюджета Южского муниципального района по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов на 2020 год и на плановый период 2021

и 2022 годов» решения Совета Южского муниципального района от
20.12.2019 № 125 «О бюджете Южского муниципального района на 2020
год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции
(Приложение № 9).

14. Контроль за исполнением настоящего решения Совета Южского
муниципального района возложить на постоянно действующую комиссию
Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и
аграрной политике (Н.Н. Рожкова).

15. Опубликовать настоящее решение в официальном издании
«Правовой Вестник Южского муниципального района».

16. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Исполняющий полномочия
Главы Южского
муниципального района
С.В. Лелюхина

Председатель Совета
Южского
муниципального района
Е.А. Мур